CÔNG TY NƯỚC SẠCH HÀ NỘI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỒNG TY NƯỚC SẠCH SÓ 2 HẢ NỘI Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Hà nội, ngày 05 tháng A nàm 2022

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI CỎ ĐÔNG THƯƠNG NIÊN NẢM 2022
V/v Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2021

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 đã được Quốc hội nước Cộne
hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, khóa XIV. kỳ họp thứ 9 thông qua ngày
17/06/2020;

- Căn cứ Luật chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019;

- Căn cứ Điều lệ của Công ty cổ phần Nước sạch số 2 Hà Nội.

- Căn cứ báo cáo Kiểm toán độc lập số 239, 240/BCKT/TC/NV3 ngày

11/3/2022 của Công ty TNHH Kiểm toán và Thẩm định giá Việt Nam.

Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông thòng qua

Phương án phân phối lợi nhuận năm 2021, kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2022

như sau:

1. Phương án phân phối lợi năm 2021:

STT Nội dung Đơn vị
tính Số tiền

1 Tổng doanh thu Đồng 494.087.199.599

2 Tổng chi phí Đồng 473.345.609.192

3 Lợi nhuận trước thuế Đồng 20.741.590.407

4 Thuế thu nhập doanh nghiệp Đồng 4.148.318.083

5 Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối kỳ này Đồng 16.593.272.324

6 Trích lập các quỹ: Đồng 8.300.472.324

a - Quỹ đầu tư phát triển 0

b - Trích lập quỹ khen thưởng phúc lợi Đồng 8.300.472.324

7 Chi trả cổ tức (1,46% vốn điều lệ) Đồng 8.292.800.000

8 Lợi nhuận còn lại chưa phân phối Đồng 0

2. Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2022:

STT Nội dung Đơn vị
tính Số tiền

1 Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối Đồng 14.150.000.000

- Lợi nhuận sau thuế năm nay Đồng 14.150.000.000

- Lợi nhuận sau thuế năm trước Đồng 0

2 Trích lập các quỹ Đồng 7.106.800.000

- Quỹ đầu tư phát triển Đồng 0

- Trích lập quỹ khen thưởng phúc lợi Đồng 7.106.800.000

3 Chi trả cổ tức (1,24% vốn điều lệ) Đông 7.043.200.000

4 Lợi nhuận còn lại chưa phân phối Đồng 0

r
r r  Ạc Tuân

2

'c
.p

 ★